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- Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални претпријатија 

   Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГПбр.4.1, oд ДУП за 

дел од Блок 4, Општина Струмица 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. Вовед  

2. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат.  

3. Опис и образложение на проектниот концепт  

4. Детални услови за проектирање и градење  

5. Мерки за заштита 
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 5.1. Заштита на животна средина  

5.2 Мерки за заштита и спасување 

 5.2.1 Заштита од природни и технолошки хаварии  

5,2.2. Мерки за заштита од урнатини  

5.2.3. Мерки за заштита од пожар 

 5.3. Заштита на културно наследство 

 5.4. Обезбедување пристапност за лица со инвалидност  

 Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

-Извод од план 

 1.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат М = 1 : 1000 

2. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 

супраструктура и изградената комунална инфраструктура М = 1 : 1000  

3. Урбанистичко решение на проектниот опфат – синтезен план  М = 1 : 1000  
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ број 32/20, 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект 

за парцелирано градежно земјиште за ГПбр.4,1, од ДУП за дел од Блок 4, Општина 

Струмица, изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
ГПбр.4,1, од ДУП за дел од Блок 4, Општина Струмица, од страна на МАТЕСКИ 
АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува: 
 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Убанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 32/20, 111/23) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.  

 

 

управител:   

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 



 

Технички број: 051-10/2024          Дата: 06/2024 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

                                                                       
 

 
12 

 

 

 



 

Технички број: 051-10/2024          Дата: 06/2024 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

                                                                       
 

 
13 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГПбр.4.1, од 
ДУП за дел од Блок 4, Општина Струмица 

 

ВОВЕД  

 Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГПбр.4.1, предвидена 

за намена Г2 - лесна преработувачка и помалку  загадувачка индустрија, Општина 

Струмица, ќе се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, 

постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 

произлегуваат од изводот од ДУП, како и потребите на Нарачателот. Изготвувањето на 

проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр. 225/20,  219/21, 104/22, 99/23).  

 

ПЛАНСКИ ОПФАТ И НАМЕНА 

 Плански опфат: Границите на проектниот опфат се дефинирани со границите на 

градежната парцела ГПбр.4.1,  во ДУП за дел блок 4, општина Струмица. 

 Класа на намена: Градбите во предметниот плански опфат се предвидени со намена  

Г2 - лесна преработувачка и помалку  загадувачка индустрија.  

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА  

 Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. Од 

увидот во постоечката состојба може да се заклучи:  

 Предметниот плански опфат е составен од неколку катастарски парцели, од кои се 

формира градежна парцела.  

 На лице место на предметната парцела има изградено објекти со намена А3 – 

објекти за групно домување, и помошни објекти за домување, но истите не е планирано да 

се задржат со урбанистичко планската документација. 

 Предметните катастарски парцели се во приватна сопственост, и се запишани во 

имотен лист бр.53998, за КО Струмица. 
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 Целта на урбанистичкиот проект е разработка на деталниот урбанистички план за 

дел од Блок 4, предвидување на површини за градење, и определување на параметри на 

градежната парцела, за да се даде можност за идна градба. 

 

ПОСТОЕЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 Во прилог на проектната програма доставен е:  

- Извод од ДУП за дел од Блок 4, за ГПбр.4.1, усвоен со Одлука бр. 08-7578/1 од 

28.12.2020год. 

 

ЦЕЛИ  

 Цел на Урбанистичкиот проект е да се разработи градежната парцела ГПбр.4.1  и да 

се определат параметри за формирање на површина за градење. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА  

 Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 

локалната инфраструктурна мрежа во склад со добиените податоци од надлежните 

институции.  

 Инфраструктурните водови да се планираат подземно во јасно дефинирани 

инфраструктурни коридори.  

 

МЕТОДОЛОГИЈА И ОСНОВА НА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 

Урбанистички проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од 

одредбите утврдени со:  

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), 
- Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23), 
- Правилник за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УВНМ 

и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистички плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и 
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содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Сл. Весник 
на РМ бр. 142/15), 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15 и 192/15), 

- Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14 и 146/15), 

- Закон за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18), 
- Закон за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14 и 129/15), 
- Други законски и подзаконски акти поврзани со изработката на УП. 

 
За потребите на инвеститорот, кој е сопственик на КП бр.7327/11 КО Струмица, Општина 
Струмица, потребно е да се изработи Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за ГПбр.17/1.22, предвидена за намена Г2 - лесна преработувачка и помалку  
загадувачка индустрија, Општина Струмица, со тоа што потребно е се задржи намената и 
другите параметри предвидени со ДУП за Блок 17. 
 

Основа за изработка на предметниот УП се: 

- Имотен лист за КП бр.6610/1, КП6610/10, КП6611/3, КП6611/4, КП6611/5, КП6611/6, КП6611/7, 
КП6611/8, КП6611/9, и КП6611/10,  КО Струмица, Општина Струмица; 

- Извод од ДУП за дел од Блок 4, за ГП бр.4.1, и 
- Елаборат со ажурирана геодетска подлога изработена од ТДГР „Гео Премер„ ДООЕЛ 

Струмица, со бр.08-09/146/3, од 15.05.2024год. 
 

ИЗРАБОТИЛ: 

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0232 
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ПОДАТОЦИ ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

1. ВОВЕД  

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГПбр.4.1, предвидена за 

намена Г2 - лесна преработувачка и помалку  загадувачка индустрија, Општина Струмица, 

се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 

aжурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои произлегуваат од 

изводот од ДУП, како и потребите на инвеститорот. Изготвувањето на проектната 

докуменатција се врши во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 

на РМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

Цел на Урбанистичкиот проект е да се разработи градежната парцела ГП бр.4.1, во ДУП 

за дел од Блок 4, Општина Струмица, односно да се определи површина за градење на 

објект со намена Г2- лесна незагадувачка и помалку преработувачка индустрија, при што 

ќе се разработува и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните приклучоци 

во рамки на парцелата. Границите на проектниот опфат се дефинирани со границите на 

градежната парцела ГП бр.4.1, во дуп за дел од Блок 4, Општина Струмица. Во графичките 

прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршочни точки на ориентирана геодетска подлога од која се исчитуваат координатите 

по Х и Y. Површината на проектниот опфат изнесува 5561,00м2 . Теренот е приближно 

рамен, со природен благ наклон кон југозападната страна, а надморска височина се движи 

околу 226,00 m.  

  

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 

 ФОНД И ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Во границите на проектниот опфат се опфатени катастарските парцели КП бр.6610/1, 

КП6610/10, КП6611/3, КП6611/4, КП6611/5, КП6611/6, КП6611/7, КП6611/8, КП6611/9, и 

КП6611/10,  КО Струмица. Во парцелата има изградено повеќе објекти, со намена А3 – 

групно домување, но истите е планирано да бидат срушени, односно не се задржани со 

Број на ГП Основна класа на намена
Компатибилна 

класа на намена

Површина на 

парцела (м²)

Површина 

за градење  

(м²)

Бруто 

изградена 

површина  

(м²)

Висина на 

венец (м)

ГП бр.4.1

Г2 - лесна и 

незагадувачка  

индустрија                   

Б1, Б2, Б4, Г3, 

Г4
5561,01 3543 10010 12

во зависност од 

технолошкиот 

процес

Катност на објектот 

(м)

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИЗВОД ОД ДУП
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урбанистичко планската документација. Земјиштето на КП бр.6610/1, КП6610/10, КП6611/3, 

КП6611/4, КП6611/5, КП6611/6, КП6611/7, КП6611/8, КП6611/9, и КП6611/10,  КО Струмица, е 

во приватна сопственост запишана во имотен лист бр.53998, КО Струмица. Со ДУП за дел 

од Блок 4, за предметната парцела е предвидена намена Г2- лесна незагадувачка и помалку 

преработувачка индустрија. Пристапот до парцелата е од постојна сервисна улица од 

северозападната страна на парцелата. Добиените податоци од надлежните институции 

кои имаат изградено своја инфраструктура на локацијата, се приложени во проектната 

документација.  

  

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

Цел на Урбанистичкиот проект е да се разработи градежната парцела ГП бр.4.1, во ДУП 

за дел од Блок 4, Општина Струмица. Се предвидува маркица за изградба на нов 

стопански објект. Со урбанистичкиот проект не се врши промена на регулационите лини 

на планот утврдени со ДУП за дел од Блок 4, Струмица, ниту на останатите урбанистички 

параметри.  

Градежна парцела ГП бр. 4.1, е со намена Г2- лесна незагадувачка и помалку 

преработувачка индустрија, во кои е планирана изградба на објект со катност П 

(приземје). Максималната висина на градбата е 12м, во однос на котата на тротоарот на 

улицата од која е обезбеден пристапот до кота на венец на кров. Во графичките прилози 

детално се котирани растојанијата од површината за градење до регулационите линии и 

границата со соседната парцела. Потребата од паркинг простор ќе се решава со основен 

проект, според Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23), со тоа што со основниот проект ќе се определи точно потребниот 

број на паркинг места. 

 

 

Број на катастарска парцела
Број на 

градба

Основна класа на 

намена

Катност 

на 

градбата

Состојба 

на 

објектот

тип на 

градба

површин

а на 

опфат 

(м²)

 изградена 

површина  

(м²)

Процент на 

изграденост 

(%)

КП6611/1, КП6611/3, КП6611/4, 

КП6611/5, КП6611/6, КП6611/7, 

КП6611/8, КП6611/9, КП6611/10, и 

КП6611/11,   КО Струмица

/

Г2 - лесна 

преработувачка и 

помалку  загадувачка 

индустрија 

/ / / 5.561,00 / 0,0%

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА
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3.1. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

3.1.1. Регулациона линија  

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 

прилози означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до 

градежните линии. Со Урбанистичкиот проект не се вршени промени на утврдената 

регулациона линија со ДУП за дел од Блок 4, Општина Струмица.  

3.1.2.1. Градежнa парцелa и Градежна линија  

Градежна парцела е основна единица на градежното земјиште, а со Урбанистичкиот 

проект дефинирана е една градежна парцела според ДУП за дел од Блок 4, Општина 

Струмица, со зададени архитектонско-урбанистички параметри за изградба детално  

опишани во точка 4.  

3.1.3. Градежнa линија  

Градежната линија е планска одредба со која се уредува границата во градежната парцела 

до која е дозволено простирањето на планираните градби, односно ја дефинира 

просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела. 

Предвидената површина за градење е ограничена со градежни линии.  

3.1.4 Наменска употреба на земјиште  

Со урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште, се задржува планираната 

намена со ДУП за дел од Блок 4, Општина Струмица, односно Г2- лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија.  

3.1.5 Височина на градбата  

Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 

градежната линија. Висината на новопланираниот објект е утврдена на 12м во однос на 

котата на тротоарот на улицата од која е обезбеден пристапот до кота на венец на кров и 

катност приземје.  

 

3.1.6  Кота на приземна плоча  

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според условите на 

теренот со почитување на одредбата за максимална висина на градбата од претходната 

точка.  
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3.1.7 Процент на изграденост  

Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и 

вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент.  

3.1.8 Коефициент на искористеност  

Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 

однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 

изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште.  

3.1.9 Внатрешен сообраќај и начин на обезбедување на потребен број паркинг места 

 Потребниот број на паркинг места се дефинира согласно одредбите од чл.131, и 

чл.134, од Правилникот за урбанистичко планирање, (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23) во рамки на градежните парцели.  

3.1.10. Нивелмански план  

Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното 

уредување на парцелата да се усогласат со нивелетата на пристапните улици и условите на 

теренот во зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот.  

3.1.11 Партерно решение со хортикултура  

Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се бетонираат и 

поплочат со бехатон плочки. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и 

високо зеленило.  

  

 

Број на ГП

Површин

а на 

парцела 

(м²)

Површина   

(м²)

1020

1.906,00

2.635,00

Г2 - лесна преработувачка и помалку  

загадувачка индустрија
18,3

5.561,00

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИОТ ОПФАТ

Поединечна  намена
Процент на 

застапеност (%)

Сообраќајни и поплочени површини во 

рамките на ГП
34,3

Зеленило  во рамките на ГП 47,4

ГП4.1
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3.1.12 .Водови и инсталации на инфраструктурите  

Во урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште, разработка на ГП 

бр.4.1, од дел од Блок 4, Општина Струмица, се прикажани предвидените приклучоци на 

инфраструктурната мрежа, усогласени со добиените податоци од надлежните комунални 

фирми.  

Водовод  

Потребите од санитарна вода и вода за ПП заштита ќе бидат задоволени од градската 

водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното 

комунално претпријатие.  

Фекална канализација  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се 

изврши со Основниот проект за градбата.  

Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелата ќе се одведуваат во градската 

атмосферска канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона 

мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите.  

Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа  

Новопланираната градба ќе се приклучи на електричната мрежа во согласност со 

условите зададени од од надлежното претпријатие. Приклучокот на телекомуникациска 

инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе бидат издадени од 

надлежното претпријатие.  

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА; РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШЕТО ЗА 

ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

1.1.  Одредбите  за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
планот и имаат дејство врз градителската активност која ќе следи по донесувањето на 
Урбанистичкиот проект.  

1.2.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации, 
како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
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градежништвото и урбанизмот како и овие параметри (што се составен дел на 
документацијата). 

1.3.  Во оваа зона се предвидува објект со класа на намена Г2 – ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, со компатибилните 
намени, Б1, Б2, Б4, Г3, Г4, како и комплементарната намена Е1 и Д2, согласно чл.80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање, (Службен весник на Р.С.Македонија, бр.252/20, 
219/21, 104/22,99/23). 
 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

2.1  Заштита на животна средина  

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 

квалитетот на средината за живот и работа. Сите слободни површини од парцелата 

хорикултурно да се уредат со зеленило, а големината и видот на зеленилото да се 

дефинираат на ниво на Основен проект. Прашањето на одвоз на отпад да се реши во 

договор со надлежните институции за собирање на отпадот за осигуран континуиран 

одвоз. Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 

канализација за одведување на отпадните води. Одведувањето на фекални отпадни води 

ќе се врши во градската канализациона мрежа и не постои опасност од загадување на 

подземните води.  

 

2.2 Мерки за заштита и спасување  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 

органите на државната управа во областа за кои се основани.  

 

2.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии  

Врз основа на загрозеноста на регионот на Струмица од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот 

на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува 

на објектите и нивната околина.  

 

2.2.2. Мерки за заштита од урнатини  

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси 

во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС. 
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Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 

економскотехнички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната 

конструкција за различни материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард 

потребно е градбата да се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: - брза и непречена евакуација на 

луѓето (нема тесни грла) - брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални 

возила - непречена интервенција - штетите да се сведат на минимум - брза санација на 

последиците. Поставеноста на градбите обезбедува услови за несметана  евакуација.  

 

2.2.3. Мерки за заштита од пожар  

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постојни и планирани улици од 

кои ќе биде обезбеден несметан пристап на противпожарни возила. Растојанијата на 

градежните линии на предвидената градба од соседните градежни парцели гарантираат 

сигурност и заштита од ширење пожар помеѓу планираната и соседните градби. 

 

2.3 Заштита на културно наследство  

Доколку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 

чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, бр.115/07, бр.18/11, 

бр.148/11, бр.23/13, бр.137/13, бр.38/14 и бр.44/14), односно веднаш да се запре со 

отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 

културното наследство во согласност со чл.129 од Законот. 

  

2.4 Обезбедување пристапност за лица со инвалидност  

Намената на градбата е стопанство и неопходно е да се усогласи влезот во парцелата 

со нивелетата на тротоарот, како би се избегнало создавање на бариери за пристап на лица 

со инвалидност. За обезбедување услови за движење на лица со инвалидност важат 

одредбите од чл.188, 189, 190, 191, 192, 193, и 194 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

 

ДЕТАЛНИ  УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

3.1  ДЕТАЛНИ  УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ на ГП4.1 

Класа на намена: ГП4.1  е со намена Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, со компатибилните намени, Б1, Б2, Б4, Г3, Г4, како и комплементарната 
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намена Е1 и Д2, согласно чл.80 од Правилникот за урбанистичко планирање, (Службен 
весник на Р.С.Македонија, бр.252/20, 219/21, 104/22,99/23). 
 

Површина на градежна парцела: 5561,00м2  

Површина за градба: 1020,0м2  

Вкупна површина по катови: 1020,0м2  

Катност: П 

Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0м  

Процент на изграденост (%): 18%  

Коефициент на искористеност:  0,18  

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 

член чл.131, чл.132, и чл.134, од Правилникот за урбанистичко планирање(Сл. Весник на РМ 

бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во рамките на парцелата. Бројот на потребни паркинг 

места ќе се определи со основниот проект во зависност од потребите на технолошкиот 

процес, додека за компатибилната класа на намена Б1-мали трговски единици, потребно е 

да се обезбеди едно паркинг место на 100м2 од вкупната изградена површина, за 

компатибилната класа на намена Б2-големи трговски единици, потребно е да се обезбеди 

едно паркинг место на 70м2 од вкупната изградена површина, и за компатибилната класа 

на намена Б4-деловни дејности, потребно е да се обезбеди едно паркинг место на 8 

вработени во смена. 

Во рамките на парцелата да се обезбеди минимум 20% зеленило. 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. -овластување бр. 0.0232 

 

 

Број на ГП Основна класа на намена
Компатибилна 

класа на намена

Макс. процент на 

учество на 

компатибилните 

класи на намена

Површина 

на парцела 

(м²)

Површина за 

градење  

(м²)

Бруто 

изградена 

површина  

(м²)

Висина 

на венец 

(м)

Катност 

на 

објектот 

(м)

Процент на 

изграденост 

(%)

Коефициент на 

искористеност

Број на паркинг 

места

ГП бр.4.1

Г2 - лесна 

преработувачка и 

помалку  загадувачка 

индустрија

Б1,  Б2, Б4, Г3, 

Г4
макс 49% 5.561,00 1.020,0 1020 12 П 18% 0,18

Потребниот број 

на паркинг места 

ќе се определи со 

основниот 

проект, а во 

согласност со  

чл.131 и чл.134 од 

ПУП                                                                                           

(Сл.в. на Р.С.М 

225/20,219/21, 

104/22, 99/23)

5.561,00 1.020,0 1.020,0 18,34% 0,18

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП 

ВКУПНО



 

Технички број: 051-10/2024          Дата: 06/2024 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

                                                                       
 

 
34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

        Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

 







М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД

БЛОК 4, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email:mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 4,
ОПШТИНА СТРУМИЦА

Технички број:
051-10/2024

Дата:
06/2024 год.

Размер:
М=1:1000

НАРАЧАТЕЛ: ДТ „Стокомак“ ДОО увоз - извоз Скопје ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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Лист бр. 1Ажурирана геодетска подлога

ЛЕГЕНДА:

Положба според катастарска евиденција

Број на катастарска парцела

Граница на проектен опфат

Детални точки - коти на терен

Оградни бетонски ѕидови

Асфалтирана улица

Објекти кои постојат во катастарска евиденција
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O
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m
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ЛЕГЕНДА

225.62 нивелмански коти

Постоен телекомуникациски кабел

намена на опфат  - Г2 лесна преработувачка и помалку
загадувачка индустрија

Инвентаризација на изградениот градежен фонд и
вкупната физичка супраструктура

Граница на проектен опфат

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД

БЛОК 4, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email:mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:

Технички број:
051-10/2024

Дата:
06/2024 год.

Размер:
М=1:1000

НАРАЧАТЕЛ: ДТ „Стокомак“ ДОО увоз - извоз Скопје ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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Лист бр. 2

Асфалтирана улица

Постоен подземен електровод 10(20)KV

намена на постојни објекти  - А3 објекти за групно домување

Оградни бетонски ѕидови

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 4,
ОПШТИНА СТРУМИЦА
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Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email:mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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Сообраќајници

Ниско зеленило

Поплочени површини

нивелмански коти
Регулациона линија
Градежна линија
Граница на парцела
Нумерација на ГП

Максимална височина на градбата

ГЛ

Приклучок на електровод

Приклучок на водоводна мрежа

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email:mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:
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ЛЕГЕНДА

OD 225mm

Сообраќајници

225.75

Ниско зеленило

Поплочени површини

нивелмански коти

Планирана водоводна мрежа

Планирана фекална канализација

П

ГП4.1

Катност на објектот

Максимална височина на градбата
Н=12.0м

ГЛ

Приклучок на електровод

Приклучок на водоводна мрежа

Приклучок на фекална канализација Лист бр. 3Урбанистичко решение на проектниот опфат

ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

Граница на проектен опфат

Г2 - Лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија

DN 300mm

 сервисна улица „5“

223.20

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД

БЛОК 4, ОПШТИНА СТРУМИЦА

Технички број:
051-10/2024

Дата:
06/2024 год.

Размер:
М=1:1000

ДТ „Стокомак“ ДОО увоз - извоз Скопје ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

пешачка улица „1“

Постоен телекомуникациски кабел

Постоен подземен електровод 10(20)KV

226.15

226.20

226.25

226.20

226.25

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ГПбр.4.1, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 4,
ОПШТИНА СТРУМИЦА

Планиран подземен електровод
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ИДЕЕН ПРОЕКТ         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНВЕСТИТОР: ТД “СТОКОМАК“ ДОО од СКОПЈЕ 

ОБЈЕКТ: 
ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРУЈА 

МЕСТО: 

КП 6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 

6677/8, 6611/9 и 6611/10 КО СТРУМИЦА,  

ОПШТИНА СТРУМИЦА 

ВИД НА ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ  

ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 

А 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 03-10 

 

 



OP[TA DOKUMENTACIJA











 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vrz osnova na Zakonot za gradewe (Sl. v. na RM 130/2009 od 28.10.2009 i 
Zakonite za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe broj 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 
27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018, 
168/2018, 244/2019, 18/2020, 89/2020, 121/2020, 188/2020, 279/2020, 55/2021, 
227/2022, 243/2022, 263/2022 и111/2023,) go donesuvam slednovo 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
Z A  O D G O V O R E N  P R O E K T A N T 

 
 
 
 
 

OBJEKT:   ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА   
 
INVESTITOR: ТД “СТОКОМАК“ ДОО od SКОПЈЕ 

                            "PORTLAND-OPC" DOOEL od STRUMICA 
MESTO: ГП 4.1, КП6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9, 
6611/10  KO SТРУМИЦА, OP[TINA СТРУМИЦА 

 
SE ODREDUVA:   GRAMATIKOV VASKO  dipl.in`. arh. so ovlastuvawe "A" za 
odgovoren proektant broj 1.0401 so va`nost do 14.01.2029g 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
          Upravitel: 

 
                                                                               Васко Граматиков 

 

 





IZVESTUVAWE!

Ovaa proektna dokumentacija e avtorsko delo na proektantite, za{titeno so
Zakonot za avtorski prava i pretstavuva nivna Intelektualna sopstvenost.
Investitorot ima pravo da ja koristi ovaa dokumentacija za svoi celi, no
edinstveno za objektot koj e obraboten vo dokumentacijata.

Se zabranuva celosno ili delumno kopirawe na poedini delovi od
Proektot. Se zabranuva da se koristi istiot proekt za drugi objekti ili promena
na tehni~kite re{enija, bez pismena soglasnost na proektantite.

Se zabranuva izmena na predvidenata oprema bez pismena soglasnost na
proektantite, zatoa {to so t oa mo`e da se naru{i kvalitetot na
funkcionalnosta na celiot sistem. Pri neovlasteni izmeni, proektantot nema
obvrska kon Investitorot vo odnos na kvalitetot na proektot i mo`e da bara
obe{tetuvawe zaradi neovlasteni izmeni nitu pak Investitorot mo`e da bara
obe{tetuvawe od proektantite zaradi neovlasteni izmeni.

Investitorot i Izveduva~ot na rabotite se dol`ni da go po~ituvaat Zakonot za
avtorski prava i za za{tita na intelektualnata sopstvenost



TEKSTUALEN DEL



 

ОБЈЕКТ: ОБЈЕКТ ZA LESNA ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ZAGADUVA^KA 

ИНДУСТРИЈА 

ИНВЕСТИТОР: ТД “СТОКОМАК“ ДОО од СКОПЈЕ 

МЕСТО: ГП 4.1, КП6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 

Техн. бр 03-10 

ПРОЕКТАНТ: ДПГИ “АРХИГРАМ 23“ ДООЕЛ, СТРУМИЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИДЕEN PROEKT 
ZA ARHITEKTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strumica 
juni 2024



S O D R @ I N A: 
 
OP[TA DOKUMENTACIJA 
 
1. Re{enie za registracija na firmata 
2. Licenca B za proektirawe na gradbi od II kategorija 
3. Re{enie za ovlastuvawe na odgovorniot proektant 
 
TEKSTUALEN DEL 
 
1. Proektna programa 
2. Tehni~ki opis 
 
GRAFI^KI DEL 
 
0. Situaciono re{enie ------------------------------------------------------------ 1:500 

1. Osnova na temeli ---------------------------------------------------------------- 1:75 
2. Osnova na prizemje -------------------------------------------------------------- 1:75 
3. Osnova na krovna konstrukcija --------------------------------------------- 1:75 
4. Osnova na krov (petta fasada) --------------------------------------------- 1:75 
5. Presek 1-1 --------------------------------------------------------------------------- 1:75 
6. Presek 2-2 -------------------------------------------------------------------------- 1:75 
7. Severo-isto~na fasada -------------------------------------------------------- 1:75 
8. Severo-zapadna fasada -------------------------------------------------------- 1:75 
9. Jugo-zapadna fasada ------------------------------------------------------------ 1:75 
10. Jugo-isto~na fasada ----------------------------------------------------------- 1:75 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



PROEKTNA PROGRAMA 
 

za izrabotka na proekt za objekt za lesna преработувачка и помалку 
zagaduva~ka industrija na ГP 4.1 vo KO Strumica 

 
A. Voved 
1. Cel na programata 
Cel na programata e izrabotka na Proektna dokumentacija za izgradba na 

objekt za lesna преработувачка и помалку zagaduva~ka industrija vo Strumica vo 
industriska zona "Sever". 

2. Lokacija - KP 6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9, 
6611/10 i 6611/11 vo KO Strumica na servisna ulica na pat Strumica-
s.Prosenikovo. 

Lokacijata e definirana so DUP na grad Strumica i se nao|a vo neposredna 
blizina na porane{en konzervna fabrika na ZIK Strumica od jugo-zapadnata 
strana i vedna{ sproti vlezot vo sega{niot Kvanta{ki pazar vo Strumica. 
Objektot e planiran da bide so katnost P (prizemje). 

2.1. Karakteristiki na lokacijata 
Lokacijata e so povr{ina od 5.561,0m2 so maksimalna povr{ina za gradewe 

vo prizemje od 3.543,0m2 a objektot koj e predmet na ovaa proektna programa treba 
da bide lociran na jugo-isto~nata strana na lokacijata. Objektot treba da bide 
sloboden od site strani so gabarit na prizemjeto od okolu 1.000,0m2. i dimenzii 
pribli`no 50,0mdol`ina i 20,0m {irina. Korisnata visina vnatre vo objektot 
treba da bide 3,7m od gotov pod do nosiva ~eli~na re{etka.  

So izvodot od UP se definirani istotaka: 
- grade`bnata linija 
- regulacionata linija 
- visinata do venec (12,0m) 
- maksimalnata katnost (vo zavisnost od potrebite) 
- povr{inata za gradewe 
- povr{inata na parcelata 
- brojot na potrebnite parking mesta (spored potrebite) 
- rastojanijata do sosednite parceli 
Soobra}ajniot pristap do lokacijata da se re{i od postoe~kata servisna 

soobra}ajnica. Parkiraweto da se re{i vo sopstvenata parcela i vo parterot da 
se predvidi pove}e prostor za zeleni povr{ini. 

Priklu~uvaweto na komunalnata infrastruktura da se proektira spored 
definiranite hidrotehni~ki uslovi na JPKD "Komunalec" od Strumica i 
elektroenergetskata soglasnost na EVN Makedonija Podru`nica "Elektro 
Strumica".  

 
2.2.Namena na objektot 
Namenata na objektot e za lesna преработувачка и помалку zagaduva~ka 

industrija so magacinski prostor.   
 
B. Proektna programa 
So DUP za ovoj del na gradot Strumica i za konkretnava lokacija br. 4.1 

odnosno KP 6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9, 6611/10 i 
6611/11 predvideno e gradewe na objekti so osnovna klasa na namena G2 - lesna i 
преработувачка и помалку zagaduva~ka industrija so mo`nost na me{awe na 
kompatibilni klasi na namena B1, B2, B4, G3 i G4 do 49% kombinirano. Visinata 



e opredelena na 12,0m do venec i katnost spored potrebite na tehnolo{kiot 
proces.  

Lokacijata e zaobikolena od tri strani so postoe~ki grade`ni parceli a od 
severo-zapadnata strana so postoe~ka servisna ulica koja e izvedena na nivo na 
asfaltiran kolovoz no seu{te bez izvedeni trotoari. 

 
3. Konstruktiven sistem 
Konstruktivniot sistem treba da bide isproektiran racionalno, kompletno 

kako ~eli~na nosiva konstrukcija so ~eli~na krovna konstrukcija i zatvoren so 
yidovi od sitnorebrast panel od plastificiran ~eli~en lim (so d=0,5mm) i so 
debelina na panelot od 5-8cm so ispolna od poliuretanska pena ili presuvana 
kamena volna, dodeka krovot }e bide pokrien so krupno rebrast panel od 
plastificiran ~eli~en lim (d=0,5mm) i so debelina na panelot od 5-8cm pri {to 
treba da se vodi smetka za seizmi~kata zona vo koja se nao|a lokacijata na 
obejktot.  

Da se predvidi primena na standardni materijali za vakov tip na objekti so 
visok kvalitet spored site standardi i normativi koi va`at vo Republika 
Severna Makedonija. 

Istotaka objektot treba da gi zadovoli site standardi za energetski 
efikasna gradba. 

 
 
Investitor: 
 
TD "STOKOMAK" DOO, Skopje 



TEHNI^KI OPIS 
 

Vrz osnova na izdadeniot izvod od Detalen urbanisti~ki plan za del od 
blok 4 vo koj se nao|e GP 4.1 vo Strumica izraboten e Ideen proekt za izgradba 
na објект за лесна преработувачка и помалку zagaduva~ka индустрија. Objektot e 
predviden da bide izgraden na KP 6611/1, 6611/3, 6611/4, 6611/5, 6611/6, 6611/7, 
6611/8, 6611/9, 6611/10 i 6611/11vo KO Strumica. Objektot e proektiran da bide 
kako prizemen. 

Namenata na objektot e лесна преработувачка и помалку zagaduva~ka 
индустрија со magacinski prostor so pristap od severo-zapadnata strana so 
isklu~uvawe od servisna "ulica 5" vo samata industriska zona. 

Objektot e so pravoagolen oblik vo osnova i so dimenzii 49,0m dol`ina i 
20,4m {irina. Bruto izgradenata povr{ina na objektot }e iznesuva 999,60m2. So 
ogled na povr{inata na parcelata od 5.561,01m2, procentot na izgradenost }e 
iznesuva 17,98% {to e daleku od dozvolenite 63,71%. 

Vo odnos na povr{inata za gradewe pak koja iznesuva 3.543,0 m2 procentot 
na izgradenost }e iznesuva 28,21%. Vkupnata neto korisna povr{ina na objektot 
}e iznesuva 990,50m2. 

Spored izmenite na Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl. v. na RM br. 142 od 21.08.2015g.) objektot se klasificira vo 
klasa na nameni G2 - lesna преработувачка и помалку zagaduva~ka industrija со 
компатибилni класи B1, B2, B4, G3 i G4 do 49%. Spored toa planiranite 29  
parking mesta za patni~ki vozila i 4 (~etiri) za pomali tovarni vozila }e gi 
zadovolat potrebite na objektot. 

Visinata vo magacinskiot prostor e predvidena da iznesuva 3,7m ~ista 
korisna visina od kota na podot do kota na metalna konstrukcija {to ostava 
prostor za skaldirawe i pome|u ~eli~nite re{etki dokolku e toa potrebno. 
Visinata na venecot bi bila 5,65m od kota na teren, dodeka kotata na slemeto na 
dvovodniot krov e 5,89m od kotata na prizemjeto, koja voedno e najvisokata kota. 

Pristapot do objektot }e bide od industriska ulica.  
Arhitektonski objektot }e bide oblikuvan spored namenata i potrebata na 

investitorot. 
]e se primenat sovremeni materijali za gradewe kako {to se termopan 

zastakluvawe, paneli od plastificiran ~eli~en lim so termoizolacija i 
aluminiumski i ~eli~ni profili, dodeka konstruktivno objektot }e se izvede so 
~eli~na konstrukcija so primena na ~eli~na re{etkasta konstrukcija kako 
krovna konstrukcija. 

 
Opis na materijalite za gradba 
1. Zemjani raboti 
Soglasno Elaboratot za geomehani~ki istra`ni raboti, se predviduva iskop 

na zemja do prose~na dlabo~ina 1,20m od terenot vo vid na traki kade }e bidat 
temelnite stopi, so prethodno otstranuvawe na humusniot sloj. Da se izvede 
tampon od drobenik vo visina predvidena so Elaboratot za geomehani~ki 
ispituvawa na terenot so vgraduvawe na sloevi po 35sm i nabivawe do potreben 
zavr{en modul na stistlivost od 40MPa. 

Dokolku dojde do pojava na podzemna voda, neophodno e da se predvidi bunar 
vo koi }e se postavi pumpa (soodvetno na koli~inata na podzemni vodi) i da se 
vr{i crpewe na podzemnata voda od grade`nata jama.  

Vo predvid da se zemat proektiranite slegavawa od elaboratot za 
geomehani~ki ispituvawa na terenot i iskopot na grade`nata jama da se izvede 



na potrebnata kota so {to }e se ovozmo`i objektot vo tekot na gradbata da 
slegne na proektiranata kota. 

 

1. Yidovi 
Nadvore{nite yidovi }e se izvedat paneli od plastificiran sitnorebrast 

~eli~en lim so termoizolacija od 5sm. 
 

2. Betonski i armirano-betonski raboti 
Site betonski i armirano betonski raboti da se izvedat so MB30 soglasno 

so Proektot za grade`na konstrukcija, kofra`nite planovi i grade`nite normi. 
Temelite da se izvedat vo oplata od daski. Izveduva~ot e dol`en da vr{i 

ispituvawe i kontrola na kvalitetot na vgradeniot beton i da dostavi 
soodvetni atesti. 

 
3. Armira~ki raboti 
Armaturata da se nabavi i montira prema tehni~kite propisi i armaturni 

detali. Izveduva~ot e dol`en da pribavi atest za vgradenata armatura. 
 
4. Limarski raboti 
Pokrivaweto na objektot da se izvr{i so paneli od plastificiran rebrast 

lim TR 38/158 (ili sli~en) so d=5sm {rafen na metalni ro`nici. 
Site op{ivki da se izvedat od plastificiran ramen lim d=0,55mm spored 

prilo`enite detali i opisi. 
Horizontalnite i vertikalnite oluci da se izvedat od plastificiran 

ramen lim so razvieni {irini spored opisi vo detalite i predmerot, postaveni 
na dr`a~i od ~eli~en {paring boen vo ton so limot. 

 
5.Bravarski raboti 
Zastaklenite delovi od fasadata da se izvedat so elektrostatski farbani 

aluminiumski profili zastakleni so staklo so soodvetna debelina 
Izvedbata na ~eli~nata konstrukcija da se izvede so kutijasti ~eli~ni 

profili so soodveten presek daden vo rabotilni~kite crte`i vo fazata 
grade`ni konstrukcii. 

 
6.Podovi 
Podot }e se obraboti kako AB podna plo~a perda{ena so helikopterka. 

 

Priklu~uvaweto na objektot na infrastrukturnite mre`i }e se izvede 
preku predvidenite priklu~oci definirani so detalniot urbanisti~ki plan za 
grad Strumica. 

Site fazi od objektot se detalno re{eni so proekti za sekoja faza posebno 
koi se sostaven del na ovoj osnoveni proekt. 

 
 
Strumica, 03.06.2024                                                                                         sostavil, 

Gramatikov Vasko, d.i.a. 
 



GRAFI^KI PRILOZI
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ОСНОВА НА КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10

HORIZONTALEN SKRIEN OLUK

HORIZONTALEN SKRIEN OLUK
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ПАНЕЛ ОД ПЛАСТИФИЦИРАН РЕБРАСТ ЛИМ д=5cм
ЧЕЛИЧНА РОЖНИЦА
ЧЕЛИЧНА РЕШЕТКА

АБ ПОДНА ПЛОЧА 15см
НАБИЕН ЧАКАЛ 40см
НАБИЕНО ТЛО

A2

A

1:75

5

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
ПРЕСЕК 1-1

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10
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АБ ПОДНА ПЛОЧА 15см
НАБИЕН ЧАКАЛ 40см
НАБИЕНО ТЛО

ПАНЕЛ ОД ПЛАСТИФИЦИРАН РЕБРАСТ ЛИМ д=5см
ЧЕЛИЧНА РОЖНИЦА
ЧЕЛИЧНА РЕШЕТКА

42-85

A

1:75

6

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
ПРЕСЕК 2-2

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10



A2

A

1:75

7

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
СЕВЕРО-ИСТОЧНА ФАСАДА

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10



42-85

A

1:75

8

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
СЕВЕРО-ЗАПАДНА ФАСАДА

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10



42-84

A

1:75

9

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
ЈУГО-ЗАПАДНА ФАСАДА

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10



42-85

A

1:75

10

назив на градбата: ОБЈЕКТ ЗА ЛЕСНА
ИНДУСТРИЈА, КП 6611/1, 6611/3, 6611/4,
6611/5, 6611/6, 6611/7, 6611/8, 6611/9 и
6611/10 КО СТРУМИЦА, СТРУМИЦА
инвеститор:
ТД "СТОКОМАК" ДОО од СКОПЈЕ
проектантска фирма:
ДПГИ "АРХИГРАМ 23" ДООЕЛ, СТРУМИЦА

вид на проект:
ИДЕЕН ПРОЕКТ

назив на цртежот:
АРХИТЕКТУРА

содржина на цртежот:
ЈУГО-ИСТОЧНА ФАСАДА

број на цртежот:

ознака:

размер:

проектант:
ГРАМАТИКОВ ВАСКО, д.и.а.  "А" 1.0401

соработници:
ГРАМАТИКОВ БРАНКО, д.и.а
ГРАМАТИКОВ МАРТИН, д.и.а
ВАСИЛЕВ ВАСКО, д.и.а.

печат и потпис на проектантот:

печат на проектантската фирма:

печат и потпис на ревидент:

дата:                              Струмица, 05.2024

технички број:                                     03-10
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